
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800229

229

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022

Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL
DE ENSINO, PARA CUMPRIMENTO DE AÇÕES DO PNATE E TERMO DE COMPROMISSO DE
EMENDAS Nº 202102343-22. ABERTURA; 08/06/2022, as 08:00h horário local. Local: Praça
José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em
www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1-2022

A CPL da PM de Itaju do Colônia realizará CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
001/2022 - 29/07/2022 às 08:30h, em sua sede. Contratação de empresa especializada de
engenharia e/ou arquitetura para Construção de Creche Tipo 1- FNDE, localizado no
Distrito de Palmira, no Município de Itaju Do Colônia - Bahia, objeto do convênio 202/2022
firmado com a Secretaria de Educação do Estado da Bahia. Informações na Sede ou pelo
Email: pmitajulicita@gmail.com, divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial do
Município. 23/06/2022.

ALINE SANTOS COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022

PA 172/22. Objeto: pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD) com capa
selante em ruas do povoado de Mata do Milho. Às 14h, 20/07/22. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 22 de junho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Aquisição de veículo
pesado visando atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura do município de
Jucuruçu-BA, CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL 921728/2021 - Processo:
21000.109981/2021-62, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 08/07/2022, no Portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 73 3662-
2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital
no site do Município ou na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou através do e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-Ba, 28 de Junho de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara. CONTRATADA: Empresa VISÃO
CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de limpeza pública com capinação e roçagem de vias, pintura de
meio-fio e poda de árvores no perímetro urbano da sede e no interior do município de
Jussara/Ba. Valor Global: R$ 731.313,60 (Setecentos e trinta e um mil trezentos e treze
reais e sessenta centavos). Vigência do Contrato: 27/06/2022 até 27/06/2023. Assina pelo
Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada a Senhora THIF FA N E
DOS SANTOS LOBO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia. CONTRATADA: Empresa
ALIANÇA VICTOR LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços para Pavimentação em intertravado em ruas do município de Jussara, Processo
Administrativo Nº 59520.001711/2021-16 e SICONV Nº 620276/2021. VALOR GLOBAL: R$
950.266,47 (novecentos e cinquenta mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete
centavos). Vigência do Contrato: 27/06/2022 até 27/11/2022. Assina pelo Contratante o
Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor MIGUEL DA SILVA
N E T O.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
28/2022, que teve como comtemplado a empresa: VISÃO CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza
pública com capinação e roçagem de vias, pintura de meio-fio e poda de árvores no
perímetro urbano da sede e no interior do município de Jussara - Bahia, considerada
vencedora por apresentar a melhor proposta de preços no Valor Global de R$ 731.313,60
(Setecentos e trinta e um mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos), Data da
adjudicação e homologação: 22/06/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2022, tendo como objeto: OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços para Pavimentação em intertravado em ruas do município de
Jussara, Processo Administrativo Nº 59520.001711/2021-16 e SICONV Nº
620276/2021.que teve como contemplado, a Empresa ALIANÇA VICTOR LTDA, que cotou
a quantia global de R$ 950.266,47 (novecentos e cinquenta mil, duzentos e sessenta e
seis reais e quarenta e sete centavos). Data da homologação e adjudicação:
20/06/2022.

Jussara/Ba, 27 de Junho de 2022
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2017/SMS

Contratada: CENTRO DE IMAGEM DIAGNÓSTICO S/A. CNPJ: 42.771.949/0055-28.
Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 03660/2022.
Modalidade: Chamamento Público Nº 001/2014. Objeto do Contrato: O presente Termo
tem objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços de saúde estabelecidos no ANEXO
I do presente contrato a serem prestados a munícipe de Lauro de Freitas e/ou munícipes
de regiões referenciadas deste Município, nos limites quantitativos (físico/financeiro)
adiante fixados, que seguirão as Normas do Sistema Único de Saúde - SUS. Objeto do
Aditamento: Aditivo de prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, com termo inicial em
29/05/2022 e o termo final em 29/11/2022, conforme dotação orçamentaria e justificativa
técnica da Secretaria Municipal de Saúde. Dotação orçamentária: 1500.1002.1600.0000
Data da Assinatura: 27 de Maio de 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 207/2020/SMS

Contratada: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
16.438.624/0001-25. Contratante: Município de Lauro de Freitas. Processo Administrativo:
03686/2022. Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2019/SMS. Objeto do Contrato
Contratação de Instituição Jurídica de direito privado, especializada na prestação de
serviços de diagnósticos em anatomia patológica, para atender aos usuários/SUS do
Município de Lauro de Freitas-BA, conforme termo de referência e planilha anexa ao edital.
Dotação Orçamentária: 23.2301.2359.33903900.15001002.16000000 Objeto do
Aditamento: Aditivo de prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, com termo inicial em
26/05/2022 e o termo final em 26/11/2022, conforme dotação orçamentaria e justificativa
técnica da Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 26 de maio de 2022.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2017/SMS

Contratada: CLINICA SANTA CLARA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 13.761.812/0002-82. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 03977/2022. Objeto do Contrato: O presente Termo tem por objeto a
execução, pela contratada, de serviços de saúde estabelecidos no ANEXO I do presente
contrato a serem prestados a munícipes de Lauro de Freitas e/ou munícipes de regiões
referenciadas deste Município, nos limites quantitativos (físico/financeiro) adiante fixados,
que seguirão as normas do Sistema Único de Saúde - SUS. Dotação Orçamentária:
23.2301.2359.33903900.15001002.16000000 Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por
mais 180 (cento e oitenta) dias, com termo inicial em 22/05/2022 e o termo final em
22/11/2022, conforme dotação orçamentaria e justificativa técnica da Secretaria Municipal
de Saúde. Data da Assinatura: 20 de maio de 2022.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/SMS

A Copel da Secretaria Municipal de Saúde torna público o pedido de
IMPUGNAÇÃO PE Nº 009/2022/SMS, Registro de Preço para aquisição de INSUMOS,
SANEANTES, ANTISSÉPTICOS E SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA, Impetrado pela empresa:
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, no dia 24/06/2022. Por oportuno,
acolhemos o petitório atribuímos-lhe efeito SUSPENSIVO. Desta feita, fica ADIADO o PE
supramencionado, marcado para o dia 30/06/2022. O inteiro teor da mesma encontra-se
à disposição dos interessados na Comissão.

DENISE DE SOUSA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Macajuba torna público aos interessados a reabertura
da sessão da Tomada de Preço nº 003/2022. Objeto: Revitalização da barragem do
município, com a construção de equipamentos de lazer, como: pista para caminhada,
parque infantil, quadra de areia, quiosques comerciais e construção do monumento em
homenagem à padroeira da cidade de Macajuba, convocando as empresas HABILITADAS e
credenciadas no certame, que após o prazo recursal da fase de habilitação, a qual não
houve apresentação de recurso, para comparecerem no dia 30 de junho de 2022, às 08:30
horas (horário local), para abertura do envelope n° 02 "Proposta de Preço" e devolução do
envelope das empresas inabilitadas. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (74)
3259-2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos interessados que está
disponível na sede da Administração o edital Pregão Presencial nº 016/2022
objetivando aquisição de suprimentos de informática tipo Tablets atender as
necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde deste município. Data de abertura:
08/07/2022 - Endereço eletrônico: copel.prefeituramacurure@outlook.com - Macururé-
BA .

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2022

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada

de Preços nº 04/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e

serviços de reforma e revitalização do Campo de Futebol do Parque da Cidade, neste

Município. Recurso OGU-CT.916293/2021. Leis 8.666/93 e 123/06. Sessão: 14/07/2022,

às 09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:

https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua

Geny de Morais, 26 - Centro.

Em 27 de junho de 2022.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




